
REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

GRADONAČELNIK

KLASA: 612-01/15-04/00045
URBROJ: 2181/01-01-15-02
Split, 22. rujna 2015. 90dine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
n/r predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl. iur.

ovdje-

PREDMET: Zaključak o sklapanju ugovora i osiguravanju sredstava za manifestaciju
.Runjićeve večeri~

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita (nSlužbeni glasnik Grada Splita", broj
17/09, 11/10, 18/13,39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita je, dana
22. rujna 2015. godine, utvrdio

Zaključak o sklapanju ugovora i osiguravanju sredstava za manifestaciju "Runjićeve
večeri"

te ga prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i usvajanje.

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Siniša Kuka,
pročelnik Službe za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru.

-< -,v." ;11;;",'v v :l.k~,"1l CG~AD6NAĆ NIK

'" -

U prilogu: Prijedlog zaključka ...

DOSTAVITI:
(1) Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje
'i Službi za kulturu, umjetnosti i staru gradsku jezgru, pročelniku Siniši Kuki, ovdje
3. Pismohrani, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko.dalmatinska županija

GRAD SPLIT
Službu za kulturu, umjetnost i

staru gradsku jezgru

Klasa: 612-01115-04145
IJroj: 2181101-05-00101-1511
Split, 21. rujna 2015. godine

GRADONAĆELNJKU GRADA SPLITA

-ovdje-

PREDMET:

PRAVNI TEMELJ:

Zaključak o sklapanju ugovora i osiguravanju sredstava za
manifestaciju "Runjićeve večeri"

Članak 9.3 Zakon o financiranjujavnih potreba II kulturi
("Narodne novine" 47190, 27193 i 38109), članak 36. Statuta
Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita", broj 17109, 11110,
18113,46113 - pročišćeni tekst) i Zaključak o utvrđivanju
manifestacije "Runjičeve večeri" manifestacijom od interesa za
Grad Split ("Službeni glasnik Grada Splita" broj 30111)

STRUČNA OBRADA: Služba za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru

NADLEŽNOST ZA
DONOŠENJE:

IZVJESTITELJ:

Izrađivač akta

Gradsko vijeće Grada Splita

Siniša Kuko, pročelnik Službe za kulturu, umjetnost i staru
gradsku jezgru

Pročelnik Službe za kulturu, umjetnost
i staru gradsku jezgru

-,



KLASA:
URBROJ:
Split, 20 15. godine

Na temelju članak 9.3 Zakon o financiranju javnih potreba II kulturi (••Narodne
novine" 47/90, 27/93 i 38/09), članak 36. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada
Splita", broj 17/09, II/lO, 18113,46113 - pročišćeni tekst) i Zaključak o utvrđivanju
manifestacije "Runjičeve večeri" manifestacijom od interesa za Grad Split ("Službeni glasnik
Grada Splita" broj 30111) Gradsko vijeće Grada Splita na __ sjednici, održanoj __ rujna
2015. godine, donosi:

ZAKLJUČAK
o sklapanju ugovora i osiguravanju sredstava za manifestaciju "Runjićeve večeri"

l. Utvrđuje se daje Gradsko vijeće Grada Splita na 25. sjednici održanoj 22. rujna 201 I.
godine donijelo Zaključak o utvrdivanju manifestacije "Runjičeve večeri"
manifestacijom od interesa za Grad Split ("Službeni glasnik Grada Splita" broj 30111.)

2. Grad Split osigurat će besplatno korištenje javnih površina i objekata u vlasništvu
Grada Splita i godišnju potporu u ukupnoj visini od 210.000 kuna tvrtki Skalinada
d.o.o. Split kroz razdoblje 2015. - 2016. u svrhu realizacije manifestacije "Runjićeve
večeri".
Sredstva iz prethodnog stavka osigurat će se u Proračunu Grada Splita za 2015. i 2016.
godinu.

3. Prihvaća se prijedlog Ugovora o reguliranju međusobnih prava i obveza vezanih za
održavanje manifestacije .,Runjićeve večeri" između Grada Splita iSkalinada d.o.o.
Split kao organizator i nositelj organizacijskih prava na manifestaciji "Runjićeve
večeri".
Prijedlog ugovora iz prethodnog stavka čini sastavni dio ovog Zaključka.

4. Ovlašćuje sc Gradonačelnik Grada Splita na potpisivanje Ugovora o reguliranju
međusobnih prava i obveza vezanih za održavanje manifestacije iz točke 3. ovog
Zaključka.

5. Zadužuju se Odbor za proračun Gradskog vijeća Grada Splita, Služba za financije i
Služba za kulturu. umjetnost i staru gradsku jezgru za praćenje i realizaciju ovog
zaključka.

PREDSJEDNIK
Gradskog vijeća

mr. sc. Boris Čurković, dipl. iur.
DOSTAVITI:
l. Gradsko vijeće. Odbor za proračun, ovdje
2. Služba za financije. ovdje
3. Služba za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru
4. Uredništvu .,Službenog glasnika Grada Splita", ovdje
5. Pismohrana, ovdje



Obrazloženje

Gradsko VIjece Grada Splita jc na 25. sjednici održanoj 22, rujna 2011. godine donijelo
Zaključak o utvrđivanju manifestacije "Runjićeve večeri" manifestacijom od interesa za Grad
Split ("Službeni glasnik Grada Splita" broj 30111.) temeljem odredbe članka 9.a Zakona o
financiranju javnih potreba II kulturi. te je točkom 2. Zaključka odredilo da će Grad Split
osigurat besplatno korištenje javnih površina i objekata II vlasništvu Grada Splita i godišnju
potporu II ukupnoj visini od 250.000 kuna tvrtki Skalinada kroz razdoblje 2011. do 2013. II
svrhu realizacije manifestacije "Runjićeve večeri", te se II točki 3. predmetnog Zaključka
prihvatio prijedlog Ugovora o reguliranju međusobnih prava i obveza, dok se točkom 4. istog
Zaključka ovlastio Gradonačelnik Grada Splita na potpisivanje Ugovora o reguliranju
međusobnih prava i obveza.
Slijedom navedenog i utvrđenja iz Zaključka o utvrđivanju manifestacije "Runjičeve večeri"
manifestacijom od interesa za Grad Split, predlaže se Gradskom vijeću Grada Splita
donošenje Zaključka kojim će se osigurati sredstava za razdoblje 2015. - 2016. u svrhu
realizacije manifestacije od interesa za Grad Split - .,Runjićevih večeri" i ponavlja se dio
utvrđenje iz obrazloženja prethodnog Zaključka o utvrđivanju manifestacije "Runjićeve
večeri" manifestacijom od interesa za Grad Split
"Tij"ekom pruteklog razdoblja od šest godina tvrtka Ska!inada d.0.0. Split kao utemeljitelj,
organizator i nositelj osnimčkih prava na man((estacij"i"Runjićeve večeri" zavidnom kvalitetom i
razinom zavrij"edili su status manifestacy'e od posebnog interesa za Grad Split, a time i
.financiranje predmetne man((estacije iz sredstava prora(.~unaGrada Splita kojom potporom II

razdoblju od nešto više od dvije godine bi se omogućila organizacij"a manifestacije, kojoj zbog
financijskih teškoća tvrtke Skalinada i dužnosti isplate prema naprij'ed navedenom rješenju prij"eti
stečaj i ga.i:enje, to se ovim prij'edlogom Zaključka. vrednowmjem predmetne manifestacije i
pružanjem potpore nastoji održati i za.i:titimanifestacij'a ..Rllnjićeve večeri ". Pružanjem potpore
manifestaciji, Grad Split nastoji odati počast i iskazati pijetet Zdenku Runjiću. koji je svoj
umjetnički rad iglazbeni opus posretio svom Splitu oslikavajući ga u .woj punoći valera i detalja
mediteranskog k%ri/a, od rodos/i živo/a do me/ankolij"eopisujući ga jedins/venim harmonij"ama
II kojima je pored uskih kaleta i prostranog plavetni/a i vrij'eme stalo. Glazbeni opus Zdenka
Runjića danas predstavlja dio iden/i/da ovog grada, koji se najbolje og/eda II njegovim
" večerima ", dok tije/o "Grgur" ostaje zalogom buduc:nos/i o nekim prošlim vremenima II

vječnom nam Splitu ...

)



Grad Split, Obala kneza Branimira 17., Split. alB: 78755598868, zastupan po gradonačelniku i
zakonskom zastupniku lvi Baldasaru, (u daljnjem tekstu: Grad)

I

Skalinada d.o.o .. Split. Slavićeva 15., alB: 05560436843, zastupana po direktoru i članu uprave
Vedran i Runjić (u daljnjem: tekstu: Skalinada) zaključuju ovaj

UGOVOR
o reguliranja mcđusobnih prava iobveza vczanih za održavanje

manifcstacije ••Rllnjićcvc vcčcri"

Članak I.
Stranke ovog Ugovora su suglasne II slijedećem:

• daje Gradsko vijeće Grada Splita na 25. sjednici održanoj 22. rujna 201\. godine donijelo Zaključak
o utvrđivanju manifestacije "Runjićeve večeri" manifestacijom od interesa za Grad Split (,.Službeni
glasnik Grada Splita" broj 30J II), odnosno

- daje tvrtka Skalinada d.o.o. Split organizator i nositelj zaštićenih prava na manifestaciji "Runjićeve
večeri".

Članak 2.
U cilju podupiranja i ostvarivanja zajedničkih ciljeva Grada i Skalinade, Grad se obvezuje da će
sukladno svojim mogućnostima pružiti potporu u realizaciji manifestacije "Runjićeve večeri", a sve u
skladu odredbama ovog ugovora.

Članak 3.
U cilju podupiranja rada Skalinade u organizaciji manifestacije ,.Runjićeve večeri" Grad će osigurati
besplatno korištenje javnih površina i objekata u vlasništvu Grada Splita za realizaciju i potporu u
realizaciji predmetne manifestacije, tc će osigurati sredstva u visini II ukupnom iznosu od 210.000,00
kuna godišnje i to baš za troškove Skalinade u organizaciji manifestacije ,.Runjićeve večeri" 2015. i
2016. godine.

Članak 4.
Skalinada se obvezuje da će za navedena novčana sredstva i potporu iz prethodnog članka organizirati
manifestaciju ,.Runjićeve večeri" od 2015. i 2016. godine.

Članak 5.
Strane ovog ugovora su složne da ćc se sredstva iz članka 3. ovog Ugovora Grad platiti odmah po
realizaciji manifestacije koja je predmet ovog Ugovora, nakon podnošenja Gradu izviješća o utrošenim
sredstvima II realizaciji manifestacije "Runjićevi dani", dostave programskog materijala te financijskih



izvješća koja trebaju sadržavati: opis izvršenog programa, financijski pregled ukupno uloženih
sredstava, kopije plaćenih računa i obračuna troškova sa specifikacijom. te predočiti sve poduzete
troškove u realizaciji predmetne manifestacije.
Ugovorne strane su složne da se predmetni iznosi potpore iz članka III. mogu kompenzirati s dospjelim
potraživanjima Grada prema Skalinadi uvećanim za iznos kamate.

Članak 6.
Stranke ovog ugovora su suglasne da se ovaj ugovor sklapa na odredeno vrijeme i to od dana
potpisivanja do 31. prosinca 2016. godine, uz mogućnost produženja njegove valjanosti posebnim
aneksom.

Članak 7.
Svaka strana ovog ugovora može bilo kada raskinuti ugovor, ako druga strana ne ispunjava obveze
njime preuzete.

Članak 8.
Skalinada se obvezuje u trenutku potpisivanja ovog ugovora predati Gradu dvije "bjanko zadužnice"
ovjerene kod javnog bilježnika do iznosa od I00.000 kuna.

Članak 9.
Ovaj ugovor je sačinjen II 4 (četiri) ista primjerka, od kojih svaka ugovorna strana zadržava po dva
primjerka.

Članak 10.
U slučaju spora vezanog za primjenu ovog ugovora, stranke su složne da će spor nastojati riješiti
dogovorom, a II protivnom će se prepustiti odluci suda II Splitu.

ZA SKALINADU
DIREKTORICA

Vedrana Runjić

KLASA:
URBROJ:
Split, dne

ZA GRAD SPLIT
GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

2


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

